



ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.12.2024 № 1200-пп

г. Курск

О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 13.07.2021 № 724-па

В соответствии с пунктом 6 статьи 264¹ Бюджетного кодекса Российской Федерации, Общими требованиями к передаче Федеральному казначейству, финансовому органу субъекта Российской Федерации, финансовому органу муниципального образования полномочий соответственно федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органов местной администрации (их территориальных органов, подведомственных казенных учреждений) по начислению физическим лицам выплат по оплате труда и иных выплат, а также связанных с ними обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и их перечислению, по ведению бюджетного учета, включая составление и представление бюджетной отчетности, консолидированной отчетности бюджетных и автономных учреждений, иной обязательной отчетности, формируемой на основании данных бюджетного учета, по обеспечению представления такой отчетности в соответствующие государственные (муниципальные) органы, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2019 г. № 1890, Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 13.07.2021 № 724-па «О централизации бюджетного (бухгалтерского) учета и отчетности» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 05.05.2022 № 512-па, от 31.05.2022 № 607-па, постановлений Правительства Курской области от 16.03.2023 № 305-пп, от 05.09.2023 № 972-пп, от 11.01.2024 № 6-пп, от 21.03.2024 № 218-пп, от 09.09.2024 № 739-пп, от 05.12.2024 № 1025-пп).

Временно исполняющий обязанности

первого заместителя Губернатора

Курской области –

Председателя Правительства

Курской области



А.В. Дедов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Курской области
от 27.12.2024 № 1200-пп

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Администрации Курской
области от 13.07.2021 № 724-па «О централизации бюджетного
(бухгалтерского) учета и отчетности»

1. В абзаце первом пункта 1, пункте 3 слова «органов исполнительной власти Курской области» заменить словами «исполнительных органов Курской области».

2. В перечне органов исполнительной власти Курской области, подведомственных им казенных учреждений, в отношении которых Министерство финансов и бюджетного контроля Курской области осуществляет централизуемые полномочия, утвержденном указанным постановлением:

1) в наименовании слова «органов исполнительной власти Курской области» заменить словами «исполнительных органов Курской области»;

2) строку:

«

№ п/п	Наименование органа исполнительной власти Курской области/ областного казенного учреждения
----------	---

»

заменить строкой:

«

№ п/п	Наименование исполнительного органа Курской области/ областного казенного учреждения
----------	---

»;

3) в пункте 21 слова «Управление по обеспечению деятельности мировых судей Курской области <*>» заменить словами «Министерство правового обеспечения Курской области <*>»;

4) в пункте 30 слова «Курской области <*>» заменить словами «Курской области».

3. В пункте 1 Положения об организации осуществления централизуемых полномочий через областное казенное учреждение «Центр бюджетного учета», являющемся приложением к указанному постановлению, слова «органов исполнительной власти Курской области» заменить словами «исполнительных органов Курской области».